Протокол № 5

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 09 февраля 2024 г., 13:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24 А стр.1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренера Первенства г. Москвы по хоккею,

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., Первенства г. Москвы по хоккею среди

команд юниоров.

2. О нарушениях Регламентов Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства

г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Атлант» – «ЦСКА» 2007 г.р., «Запад - Ястребы» – «Пингвины»

2007 г.р., «Спартак» – «Акм. Михайлова» 2008 г.р., «Северная звезда» – «Синяя птица» 2010 г.р.,

«Морские львы» – «Реванш» 2010 г.р., «Созвездие» – «Вымпел» 2010 г.р., «ХК Львы ЦХМ» – «Белые

медведи» 2011 г.р., «Спартак» – «Витязь» (Подольск) 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Белые

медведи» – «Атлант» 2013 г.р., «Запад - Ястребы» – «Снежные барсы» 2013 г.р., «Академия Харламова»

– «ХК Львы ЦХМ» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., «Автомобилист»

– «Морские львы», «Динамо» – «Капитан» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров,

объяснительная от тренера команды «Атлант» 2007 г.р. Назарова Д.В.

Решили:

 Отстранить тренера команды «Атлант» 2007 г.р. Назарова Д. на 1 матч по п. 2.1.

(Продолжает оспаривать или подвергать сомнению решение судьи после того, как на него был наложен

Дисциплинарный штраф) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «ЦСКА» Шарапенко М.Е. 2007 г.р. на 2 матча по п. 1.3. (Удар коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить п. 2.19. (Отказывается принять или не принимает участие в послематчевом рукопожатии)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Запад - Ястребы»

Аветисяна А.А. 2007 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Спартак» Карасерли Е.В. 2008 г.р. на 2 матча по п. 3.6.

(Признан агрессором в драке) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Северная звезда» Устинкина А.Д. 2010 г.р. на 3 матча по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать двойной малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды

«Морские львы» Самоделкина Г.А. 2010 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры

по п. 1.1. (Толчок клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

и отстранить его на 2 матча.

 Переквалифицировать малый штраф за блокировку, наложенный на игрока команды «Вымпел»

Замяткина С.Д. 2010 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на

1 матч.

 Переквалифицировать дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.2. (Использует нецензурные,

оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или комментарии, связанные

с расовой или национальной принадлежностью, направленные в отношении любого судьи на льду или

вне льда или кого-либо) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный

на игрока команды «Белые медведи» Жилина Д.А. 2011 г.р., на малый штраф за неспортивное поведение.

 Отстранить игрока команды «Витязь» (Подольск) Захарова А.С. 2012 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый штраф за неправильную атаку, наложенный на игрока команды

«Снежные барсы» Тимощенко М.С. 2013 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры

по п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Капитан» Петровского Д.Э. 2007 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Колющий удар) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею среди команд

юниоров.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы матчей «Динамо - Морозово» - «Орбита» 2013 г.р., «Динамо - Морозово» -

«Спартак - Спорттех» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., «Львы ЦХМ»

- «Белые медведи» 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

Решили:

 За нарушение командами «Динамо - Морозово» 2013 г.р. и 2014 г.р. ст. 20 п.2 Регламента Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать командам «Динамо - Морозово» 2013 г.р.

и 2014 г.р. технические поражения в матчах «Динамо - Морозово» - «Орбита» 2013 г.р. и

«Динамо - Морозово» - «Спартак - Спорттех» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р.

 За нарушения ст.41 п.2 Первенства г. Москвы по хоккею, вынести предупреждение тренеру команды

матча «Белые медведи» 2011 г.р. Попову М.А. В случае повторения подобного нарушения СДК имеет

право наложить дисциплинарную санкцию.